SáO LUÍS. SEXTA 06 DE JANEIRO DE 2023 » ANO XVII ̂  N^ 3016

I5SN 2763-860X

Código identificàdor 6c9271b60d2cd079a2e3eSc4aeaf7b81

LEI Ne 05/2023 EDITAL DE PUBUCAÇÃO

LEI N9 05/2023

EDITAL DE PUBLICAÇÃO
K SANÇÃO e PROMULGAÇÃO LEGAL

Pelo oresente EDITAL DE PUBLICAÇÃO o Prefeito Municipal de Oom
Pedro. Estado do Maranhão, Aliton Mota dos Santos, no uso de suas

atribuições legais previstas nas Constituições Federai e Estaduai e com
fuicro no art. 62 da Lei Orgânica do Município, faz saber a todos os
cidadãos de Oom Pedro • MA, às autoridades constituídas e a todos a

quem possa Interessar que, nesta data. SANCIONA E PROMULGA A
LEI MUNICIPAL Ns 05/2023 que "Dispõe sobre a criação do Conselho
Municipal dos Direitos da Pessoa com Deficiência, estabelece a Política

Municipal da Pessoa com deficiência e dá outras providências", para
que tenha vigência, eficácia e gere seus legais efeitos.
Dou a Lei Municipal n^ 05/2023 por sancionada nesta data. E, para que
nenhum cidadão possa alegar ignorância da presente lei a partir desta
promulgação, faço público o presente Edital que será afixado no átno

sede do Poder Executivo e encaminhada para publicação e«l^lgação no Poder Legislativo Municipal, bem como no diário oficiai e
mais locais de costume e de fácil acesso público.

Mando, portanto, a todas as autoridades a quem o conhecimento e a
execução da presente Lei pertencer que a cumpram e a façam cumprir

tão inteiramente como nela se contém.

GABINETE DO PREFErTQ MUNICIPAL DE DOM PEDRO, ESTADO

DO MARANHÃO. EM 03 DEJANEIRO DE 2023

AILTON MOTA DOS SANTOS

Prefeito Municipal

CERTIFICO que, nesta data, publiquei e registrei a presente Lei e seu
respectivo Editai de Sanção e Promulgação, tendo sido afixado um
exemplar no Ãtrio desta Prefeitura Municipal e demais locais de acesso
ao público para que seja cumprida nos seus próprios termos. OOM
PEDRO - MA. EM 03 DE JANEIRO DE 2023.

FÃBIO URA DE SANTANA
Chefe de Gabinete

Publicado por: RICARDO ALVES DA SILVA

Código identificador 19076a8a841a9fl60982edee8a63ede7

PORTARIA N9 168/SEMAFIN - 03 OE JANEIRO DE 2023

PORTARIA Nfi 168/SEMAFIN - 03 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕB SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL OE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PfiOV/OÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEORO. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art, 799, incisos lli e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso lil, 66 e 67 da
Lei n» 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1* - Fica designado o servidor MARfA EOILENE BEZERRA DOS
SANTOS, Matrícula n» 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO N» 001/2023. PE N' 012/2022,
Originário da ARP N» OOS/2022, que tem como objeto o
Fornecimento de Refeições prontas individuais embaladas tipo
"quentinhas", para atender a Secretaria Municipal de Administração e
Finanças e suas vinculadas, do Município de Dom Pedro-MA, celebrado
com a SEMAFIN e a Empresa L. K. GOMES DA SILVA - BIA GRILL
II. com o período de vigência de; 02/01/2023 a 31/12/2023.
Art. a® - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

fj! ry r&3SA.

Publicado por: jOEL PINHEIRO
Código identificador: af019ac4b3dad3S6ebl55c59cld409d6

PORTARIA Nfi 169/SEMAFIN - 03 OE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NB 169/SEMAFtN - 03 DE JANEIRO OE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEORO. ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79°, incisos ill e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e. ainda, de acordo com os artigos 58, inciso ill, 66 e 67 da
Lei n9 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. IB - Fica designado o servidor MARIA EDILENE BEZERRA DOS
SANTOS. Matricula 3659-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as
despesas decorrentes do CONTRATO NB 002/2023, PE N° 026/2022.

Originário da ARP Nb 018/2022, que tem como objeto o
Fornecimento de Materiais de Consumo do tipo higiene, limpeza,
descartáveis, copa e cozinha, para atender a Secretaria Municipal de
Administração e Finanças e suas vinculadas, do Municíoio de Oom
Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e a Empresa R. DA S. FREITAS
(GRUPO R. A. DISTRIBUIDORA), com o período de vigência de;
02/01/2023 a 31/12/2023.

Art. 2B . Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Oé-se ciência.

Pubiique-se e Cumpra-se,

Allton Mota dos Santos

Prefeito Municipal

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNf^AO
Código identificador: 9246Scdl4b20f371bS7fdb4732Sdae84

PORTARIA NB 170/SEMAFIN - 03 OE JANEIRO DE 2023

PORTARIA NB 170/SEMAFIN - 03 DE JANEIRO DE 2023.
"DfSPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE
DOM PEORO, ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições
legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em
especial o art. 79», incisos III e competências delegadas pelo Chefe do
Executivo, e, ainda, de acordo com os artigos 58, inciso ili, 66 e 67 da

Lei nB 8.666/93, e

RESOLVE:

Art, IB - Fica designado o servidor GEOVANI ALVES VALÊNCIO,
Matrícula n» 3568-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do AO CONTRATO NB 003/2023, Originário do PE
NB033/2022, Que tem como objeto contratação de empresa
especializada em pneus para veículos automotores, com prestação de
serviços acessórios de alinhamerito, balanceamento, cambagem,
montagem e vulcanizaçào visando ateríder as necessidades da
Prefeitura Municipal através da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças , do Município de Oom Pedro-MA, celebrado com a SEMAFIN e
a EMPRESA R. B. N. BASTOS, com o período de vigência de:
02/01/2023 a 31/12/2023.

AH. 2B - Esta Portaria entre em vigor nesta data,
□è-se ciência.
Publique-se e Cumpra-se.

â CERTIFICADO OtCITAU^ÊNTe
t C0/.1 CARIMBO OE TEMFO

www.famem.org.br 35/128